



**OBJETO: REFORMA DO POSTO MUNICIPAL ESTRATÉGIA DE SAÚDE NIVEA PADIN**  
**LOCAL: BAIRRO TRANQUEDO NEVES**  
**RESPONSÁVEL: JONILSON CÉSAR DO NASCIMENTO SILVA**

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

<b>Composição 01 : LIXAMENTO EM PAREDES</b>					
<b>Cód. SINAPI</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23	22,38	5,15
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,09	10,59	0,95
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	H	0,06	0,75	0,05
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>6,15</b>

<b>Composição 02 : PONTO DE ÁGUA INCL. TUBOS E CONEXÕES</b>					
<b>Cód. SINAPI</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	0,9	19,25	17,33
89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	7,65	7,65
89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	16,26	16,26
89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	10,77	10,77
90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	0,9	10,47	9,42
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	0,9	11,05	9,95
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>71,38</b>

<b>Composição 03 : PONTO DE ESGOTO INCL. TUBOS E CONEXÕES</b>					
<b>Cód. SINAPI</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
20068	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	M	1	17	17,00
20149	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	1	7,68	7,68
7097	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1	7,67	7,67
20155	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	1	9,55	9,55
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	1	10,96	10,96
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	1	14,62	14,62
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>67,48</b>

<b>Composição 04 : RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO</b>					
<b>Cód. SINAPI</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
4750	PEDREIRO	H	0,08	14,62	1,17
6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,30	10,59	3,18
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>4,35</b>

<b>Composição 05 : REPARO DE TRINCAS E FISSURAS</b>					
<b>Cód. SINAPI</b>	<b>Descrição do Insumo</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coef.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
4750	PEDREIRO	H	0,50	14,62	7,31



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO



6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,20	10,59	2,12
38120	MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS	KG	0,21	117,92	24,76
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>34,19</b>

**Composição 06 : RETIRADA DE VENTILADOR DE FORMA MANUAL**

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	ELETRICISTA	H	0,08	14,62	1,17
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,20	10,96	2,19
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>3,36</b>

**Composição 07 : Placa em lona com plotagem de gráfica**

Cód. SEDOP	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
D00475	Lona com plotagem de gráfica	M2	1,00	97,00	97,00
D00414	Perfil aço estrutural em "U"	KG	5,00	12,54	62,70
280013	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	21,10	8,44
280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	17,07	6,83
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>174,97</b>

---

Jonilson César do Nascimento Silva  
ENG. CIVIL - CREA/RN: 151.172.773-0